O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSTANTINA, no uso de suas 

atribuições legais, FAZ SABER, que em cumprimento ao artigo 80, 

inciso IV, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de 

Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º. Fixa o subsídio mensal dos Vereadores em R$ 2.500,00 

(dois mil e quinhentos reais), a partir de 1º de janeiro de 2013. 

Parágrafo único. A verba de representação, a ser paga 

mensalmente ao Presidente da Câmara Municipal, no valor de R$ 
1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais), independe de 

prestação de contas. 

Art. 2º. O não comparecimento a cada sessão deliberativa 

corresponderá o desconto proporcional correspondente ao número de 

sessões deliberativas realizadas no mês anterior. 

§1º. Também serão descontadas as faltas dos trabalhos das